



Łódź, dnia 17 stycznia 2023 r.

OR.262.610.2022.ZP

**Wykonawcy, ubiegający się
o udzielenie zamówienia publicznego**

dotyczy: **przetargu nieograniczonego na dostawę energii elektrycznej do punktów poboru energii elektrycznej (PPE), znajdujących się na nieruchomościach zarządzanych przez Zarząd Nieruchomości Województwa Łódzkiego;**

znak sprawy: OR.262.610.2022.ZP

- treść zapytań wraz z wyjaśnieniami,
- zmiana treści specyfikacji warunków zamówienia,
- zawiadomienie o przedłużeniu terminu składania ofert.

Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1710, ze zm.), Województwo Łódzkie Zarząd Nieruchomości Województwa Łódzkiego (zwany dalej "zamawiającym") informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania oraz wnioski o modyfikację treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ):

Pytanie 1 - SWZ- rozdział IV pkt 5

Wykonawca prosi o potwierdzenie poprawności/aktualności zapisu w zakresie odsprzedaży.

W przypadku potwierdzenia poprawności powyższego, prosimy o wyjaśnienie w zakresie prowadzonej odsprzedaży, jak należy rozumieć czynność odsprzedaży prowadzony przez podmiot, który nie posiada koncesji? Być może niewłaściwie zostało zastosowane pojęcie „odsprzedaż”.

Pytanie 2 - SWZ- rozdział VI, załącznik nr 7 - Projektowane postanowienia umowy §2 ust.5, §2 ust.7, §6 ust.2, §10 ust.1

Wykonawca wskazuje, iż biorąc pod uwagę:

- termin na złożenia oferty i rozstrzygnięcie przedmiotowego postępowania;
- termin na podpisanie umowy
- obowiązujący, zgodnie z IRiESD OSD, 21 dniowy termin na przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, w przypadku przedłużania się terminu rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania przetargowego i podpisania umowy oraz udzielenia pełnomocnictwa, jak również przekazywania poprawnych danych do zgłoszenia zmiany sprzedawcy, rozpoczęcie sprzedaży od 01.03.2023 nie będzie możliwe i ulegnie przesunięciu nie z winy Wykonawcy.

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o rozważenie zmiany terminu rozpoczęcia sprzedaży energii i modyfikację dokumentacji przetargowej w tym zakresie.

Pytanie 3 - SWZ- rozdział IX pkt 2 ppkt 3)

W związku z przedmiotem zamówienia Wykonawca wnioskuje o potwierdzenie konieczności składania informacji z Centralnego Rejestru Beneficjentów Rzeczywistych w zakresie art. 108 ust. 2 ustawy PZP.

Pytanie nr 4 - SWZ - rozdział XVIII pkt 4

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego).

Pytanie nr 5 - SWZ – załącznik nr 1 - Zestawienie PPE 2023 ZNWŁ

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający prześle dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy/umów, tj:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;

- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Pytanie nr 6 - SWZ – załącznik nr 1 - Zestawienie PPE 2023 ZNWŁ

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Pytanie nr 7 - SWZ – załącznik nr 1 - Zestawienie PPE 2023 ZNWŁ

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wskazanie PPE objętych przedmiotowym postępowaniem, dla których będzie składane oświadczenie/oświadczenia dla odbiorców uprawnionych na podstawie ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku (Dz. U. z 2022 r. poz. 2243).

Pytanie nr 8 - SWZ – załącznik nr 3 – formularz oferty - pkt 11 znacznik trzeci

Zdaniem Wykonawcy zapis znacznika trzeciego wskazujący *Wojewódzką Grupę Zakupową energii elektrycznej* wymaga aktualizacji.

Prosimy o dokonanie odpowiedniej modyfikacji i udostępnienie poprawionej wersji dokumentu.

Pytanie nr 9 - SWZ – załącznik nr 7 - Projektowane postanowienia umowy §2 ust. 6

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Pytanie nr 10 - SWZ – załącznik nr 7 - Projektowane postanowienia umowy §6 ust. 1

Wykonawca informuje, iż jednostką energii elektrycznej powszechnie stosowaną w rozliczeniach dla punktów poboru w grupach taryfowych Bxx jest Megawatogodzina [MWh], natomiast dla obiektów w grupach taryfowych Cxx i Gxx jest kilowatogodzina [kWh].

Ze względu na określenie przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej jednostki rozliczeniowej MWh dla wszystkich grup taryfowych, Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych?

Pytanie nr 11 - SWZ – załącznik nr 7 - Projektowane postanowienia umowy §7 ust. 1

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.

Pytanie nr 12 - SWZ – załącznik nr 7 - Projektowane postanowienia umowy §8

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2021 poz. 685 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu.

Pytanie nr 13 - SWZ – załącznik nr 7 - Projektowane postanowienia umowy §8 ust. 1

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy/Płatnik (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny".

Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Pytanie nr 14 - SWZ – załącznik nr 7 - Projektowane postanowienia umowy §8 ust. 2

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący:

„Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

na które zamawiający udziela następujących odpowiedzi i wyjaśnień:

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający potwierdza poprawność zapisu w zakresie odsprzedaży. Odsprzedaż dotyczy sytuacji, w której Zamawiający jest zarządcą danej nieruchomości i jako strona umowy na sprzedaż energii elektrycznej, na podstawie zawartego porozumienia obciąża tym kosztem użytkownika tej nieruchomości tj. podmiot, któremu Zamawiający zobowiązany jest do zapewnienia energii elektrycznej. Należy przy tym nadmienić, iż dla wspomnianego podmiotu ww. koszty są współfinansowane ze Środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający przychylił się do prośby, w związku z czym modyfikacji ulegają:

Załącznik nr 1 do SWZ, Załącznik nr 4 do SWZ i Załącznik nr 7 do SWZ (dokumenty w załączeniu) oraz treść rozdziału VI punkt 1 specyfikacji warunków zamówienia (SWZ), w którym datę 01 marca 2023 r. zastępuje się datą **16 marca 2023 r.**

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający modyfikuje treść SWZ w rozdziale IX pkt 2 poprzez wykreślenie ppkt 3 w brzmieniu:

„informacji z Centralnego Rejestru Beneficjentów Rzeczywistych, w zakresie art. 108 ust. 2 ustawy, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do tego rejestru, sporządzonej nie wcześniej niż 3 miesiące przed jej złożeniem;”.

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną.

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający przekaże wskazane dokumenty najpóźniej w dniu podpisania umowy, za wyjątkiem upoważnienia OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne. Zamawiający bowiem wskazał OSD sprzedawcę rezerwowego oraz upoważnił go w zawartych umowach o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej dla poszczególnych PPE do zawarcia umowy sprzedaży energii elektrycznej z tym sprzedawcą.

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający informuje, iż nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych, które uniemożliwiałyby zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający informuje, iż dla wszystkich PPE objętych niniejszym postępowaniem zostało złożone oświadczenie dla odbiorców uprawnionych na podstawie ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku (Dz. U. z 2022 r. poz. 2243).

Odpowiedź na pytanie nr 8

Zamawiający modyfikuje treść Załącznika nr 3 do SWZ – Formularz ofertowy.

Odpowiedź na pytanie nr 9

Zamawiający udzieli stosownego pełnomocnictwa do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u odpowiedniego OSD zgodnie z treścią załącznika nr 2 do projektowanych postanowień umowy będących integralną częścią SWZ oraz będzie ponosił odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa w przypadku jego ewentualnego zakwestionowania przez OSD.

Odpowiedź na pytanie nr 10

Zamawiający przychyliła się do prośby.

Odpowiedź na pytanie nr 11

Okres rozliczeniowy dla każdego PPE jest zgodny z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD, określonym w taryfie OSD. Zamawiający wskaże okresy rozliczeniowe dla każdego PPE najpóźniej w dniu podpisania umowy, jednakże początek cyklu odczytowego będzie możliwy do ustalenia po uzyskaniu pierwszych odczytów od OSD dla poszczególnych PPE podczas realizacji zamówienia.

Odpowiedź na pytanie nr 12

Zamawiający nie przychyliła się do wniosku.

Odpowiedź na pytanie nr 13

Zamawiający przychyliła się do prośby.

Odpowiedź na pytanie nr 14

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę przedmiotowego zapisu SWZ.

Z uwagi na dokonaną przez zamawiającego istotną dla sporządzenia oferty zmianę treści specyfikacji warunków zamówienia - dotyczącą określenia przedmiotu zamówienia i jego zakresu, zamawiający na podstawie art. 137 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz stosując zasady określone w art. 90 ust. 2 ustawy, **przedłuża termin składania ofert do dnia 30 stycznia 2023 r. do godz. 10:00**, w celu zapewnienia wykonawcom czasu niezbędnego na uwzględnienie w ofertach dokonanych przez zamawiającego zmian treści opisu przedmiotu zamówienia, zawartego w SWZ.

W związku z powyższym zmianie ulegają odpowiednio zapisy specyfikacji warunków zamówienia w rozdziale XIV punkt 3 i w rozdziale XV punkt 1, w których datę 24 stycznia 2023 r. zastępuję się datą **30 stycznia 2023 r.**

Zamawiający informuje również, iż z uwagi na modyfikację treści SWZ, zmianie ulega treść ogłoszenia o zamówieniu zamieszczonego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu 28 grudnia 2022 r., numer ogłoszenia: 2022/S 250-731598.

W konsekwencji zmianie na dzień **30 stycznia 2023 r.** ulegną także terminy składania i otwarcia ofert zawarte na miniPortalu.

Uzasadnienie prawne

Zgodnie z art. 16 ustawy Prawo zamówień publicznych, zamawiający przygotowuje i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób: 1) zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców; 2) przejrzysty; 3) proporcjonalny.

Zgodnie z art. 135 ust. 1 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych, wykonawca może zwrócić się do zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia. Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania, bez ujawniania źródła zapytania.

Zgodnie z art. 137 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, w uzasadnionych przypadkach zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić treść specyfikacji warunków zamówienia. Dokonaną zmianę treści specyfikacji zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Zgodnie z art. 137 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych w przypadku gdy zmiana treści specyfikacji warunków zamówienia prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, zamawiający przekazuje Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej ogłoszenie, o którym mowa w art. 90 ust. 1 ww. ustawy.

Zgodnie z art. 137 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych, w przypadku gdy zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia są istotne dla sporządzenia oferty lub wymagają od wykonawców dodatkowego czasu na zapoznanie się ze zmianą specyfikacji warunków zamówienia i przygotowanie ofert, zamawiający przedłuża termin składania ofert o czas niezbędny na zapoznanie się ze zmianą specyfikacji warunków zamówienia i przygotowanie oferty.

Niniejsze pismo stanowi integralną część specyfikacji warunków zamówienia.

p.o. DYREKTORA

Michał Wierzbicki

Załączniki:

- Załącznik nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia – Wykaz nieruchomości oraz znajdujących się na nich PPE (wersja elektroniczna) - *po modyfikacji*,
- Załącznik nr 3 do SWZ – Formularz ofertowy – wzór - *po modyfikacji*,
- Załącznik nr 4 do SWZ – Formularz cenowy – wzór - *po modyfikacji*,
- Załącznik nr 7 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną prowadzone do umowy w sprawie zamówienia publicznego - *po modyfikacji*.